Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 14/2014

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação aos convênios com o DADE,
requer se digne Vossa Excelência sejam prestadas as seguintes informações:

1. Quantos recursos foram destinados ao Município de

Joanópolis, provenientes de convênios com DADE (Departamento de Apoio ao
Desenvolvimento das Estâncias), no período de 1º de janeiro de 2001 até o dia 31 de
dezembro de 2013;

2. Quantos recursos do DADE foram perdidos neste mesmo
período?

3. Encaminhar cópias dos documentos comprobatórios.

4. Quais foram as empresas contratadas para execução de
obras e serviços, custeadas com recursos do DADE no período acima mencionado? Informar
os nomes das empresas e fornecer cópias dos respectivos contratos.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.
Esclareço que, caso se tratar de um grande volume de

documentos e não for possível a extração de cópias, a resposta ao presente Requerimento pode
ser escaneada e enviada em mídia de CD ou DVD.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 21 de março de 2014.

Luiz Marcelo Costa

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br